ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 28, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

COMPOSIÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA BANCA
EXAMINADORA DAS PROVAS SELETIVAS –
EDITAL DE ABERTURA Nº 242/2022 –
CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. Da Composição e Qualificação da Banca Examinadora das Provas Seletivas.

Álvaro Kniestedt – Engenheiro Civil (Pós-Doutor);

Celemar Moraes de Aguiar – Segurança do Trânsito (Graduado)

Claudia Schmitt – Administração (Mestre);

Cristian Rasche – Letras (Especialista);

Daniel Chielle – Engenheiro Agrícola (Mestre);

Douglas Vaz – Pedagogia (Doutorando);

Eduardo Machado – Letras (Mestre);

Edson Turek – Licenciatura em Música (Especialista);

Filipe Geisler – Engenharia de Sistemas (Mestre);

Filipe Xerxeneski – Biblioteconomista (Mestre);

Fábio Chang – História/Geografia (Doutor);

Fernanda Dapper – Farmácia (Doutora);

Hildegard Jung – Pedagogia (Doutora);

João Peixoto – Odontólogo (Doutor);

Jonas Medeiros – Matemática (Mestre);

Katia Biehl – Psicóloga (Mestre);

Leandro Minozzo – Medicina (Mestre);

Lisiane Schaeffer – Contabilidade (Especialista);

Luiza Ruschel – Medicina (Especialista);

Maira Meira – Assistente Social (Doutora);

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Patrick Gonçalves – Educação Física (Mestre);

Paulo Podorodeczki – Engenheiro Mecânico (Mestre);

Priscila Oliveira – Ciências Biológicas (Doutora);

Raquel Hoff – Direito (Mestre);

Sabrina Vieira – Direito (Bacharela);

Sandro Cardoso – Artes (Doutor);

Saulo Chielle – Engenheiro Ambiental (Mestre);

Simone Lysakowski – Enfermagem (Mestre);

Valéria Brisolara – Letras (Doutora).

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 09 de fevereiro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS